
 

COMUNE DI SCARMAGNO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  
 

 

 

N.  37 

Del   21 aprile 2023 
 

 

 

======================================================================= 

 

OGGETTO: Contributo alla Associazione PRO LOCO di Scarmagno (TO) a sostegno della 

manifestazione "PROLOCO IN FESTA".           

 

 

 

Nell’anno duemilaventitre il giorno  ventuno del mese di  aprile  alle ore 18:30 presso la sede 

municipale, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

GRASSINO ADRIANO Sindaco X       

GAUDINO PIA Vice Sindaco X       

CHARLES PATRIZIA Assessore       X 

 Totale     2 1 

 

 

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE PORCINO Dr. Giovanni . 

 

Il Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la 

seduta. 

 



OGGETTO:  Contributo alla Associazione PRO LOCO di Scarmagno (TO) a sostegno della 

manifestazione "PROLOCO IN FESTA".            

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

DATO ATTO che nel Bilancio di Previsione 2023/2025 è stato previsto uno stanziamento per la 

concessione di contributi alle Associazioni operanti sul territorio di Scarmagno (TO); 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

 

RICHIAMATO l’articolo 6, commi 8 e 9 del Decreto Legge n. 78/2010 convertito con Legge n. 

122/2010; 

 

RICHIAMATI i seguenti pareri: 

- Delibera 1/04/2011 n. 32/2011/SRCPIE/PAR – Corte dei Conti, Sezione Regionale di 

Controllo per il Piemonte; 

- Delibera 1/04/2011 n. 37/2011/SRCPIE/PAR – Corte dei Conti, Sezione Regionale di 

Controllo per il Piemonte; 

- Delibere nn. 1075/2010 e 1076/2010 della Sezione regionale di controllo per la Lombardia; 

- Delibera n. 163/2010 Sezione regionale di controllo per la Puglia; 

- Delibera n. 7/2011 Sezione regionale di controllo per la Liguria; 

 

CONSIDERATO che la concessione di contributi a sostegno di “iniziative o attività di un soggetto 

terzo rientranti nei compiti del Comune, nell’interesse della collettività ed in forma giuridica” sono 

state dichiarate ammissibili;   

 

VISTA la nota dell’Associazione PRO LOCO di Scarmagno del 06.03.2023 e pervenuta a questo 

Comune in data 06.03.2023, Nostro Protocollo n. 822, con la quale richiede l’erogazione di un 

contributo economico a sostegno della manifestazione “Proloco in festa”, in programma per il 

giorno 07.05.2023”; 

 

RICORDATO che le PRO LOCO sono Associazioni territoriali di volontariato di interesse 

pubblico, senza scopo di lucro, volte alla promozione ed alla tutela delle località su cui insiste, 

Comune o frazioni, sia per conservare e valorizzare le risorse ambientali e culturali, sia per 

migliorarle le caratteristiche e le condizioni per lo sviluppo turistico e sociale; 

  

VALUTATE le notevoli ricadute positive in termini di immagine e di afflusso previsto per il 

territorio di Scarmagno (TO), nonché le ingtenti spese sostenute dall’Associazione per 

l’organizzazione della manifestazione suddetta, dettagliate nella nota trasmessa e conservata agli atti 

d’ufficio; 

  

RITENUTO di accogliere la richiesta ed assegnare un contributo di €. 2.500,00 (Euro 

Duemilacinquecento/00#) pari a circa il 10% delle spese programmate; 

   

ACQUISITO il parere favorevole, espresso sulla proposta di deliberazione da parte del 

Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità tecnica e contabile (in esecuzione 

dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, così come sostituito dall’articolo 3, 

comma 1, lettera b) del Decreto Legge n. 174/2012; 

 



CON voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 
 

Di accogliere la richiesta dell’Associazione PRO LOCO di Scarmagno (TO) e di erogare a favore di 

questa, a sostegno della manifestazione, un contributo di €. 2.500,00 (Euro 

Duemilacinquecento/00#); 

 

Di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario  di procedere all’erogazione del suddetto 

contributo; 

 

Successivamente, con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge,  

 

D E L I B E R A 
 

il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, ultimo comma, 

del Testo Unico degli Enti Locali (T.U.E.L.) n. 267/2000, stante l’approssimarsi della 

manifestazione. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GRASSINO Adriano F.to  PORCINO Dr. Giovanni 

  

 

________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio on-line del 

Comune, per 15 giorni consecutivi (Art.124 T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000), e 

contestualmente trasmessa in elenco: 

ai capigruppo consiliari  (Art. 125  T.U.E.L. - D.Lgs. 267/2000). 

 

Dalla residenza comunale  24/04/2023 

 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PORCINO Dr. Giovanni 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

Divenuta esecutiva in data 21-apr-2023 
 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4, del T.U. n.267/2000) 

      perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art.134, c.3, del T.U. n.267/2000). 

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PORCINO Dr. Giovanni 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 

 

 

Scarmagno, lì  24/04/2023 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 PORCINO Dr. Giovanni 


